Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
Priosafe GmbH DB-BWA SmartCell x2 1 | 10
Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
DB-BWA SmartCell x2
Inhalt
1 Allgemein ................................................................................................................. 2
2 Technische Ausführung ............................................................................................. 2
3 Planung, Projektierung nach DIN VDE V 0826-2 ......................................................... 3

▪ Gewicht [kg]: 0,3
SC Funk Rauch- und Thermomelder + Sirene
▪ Typenbezeichnung: SC-22-0200-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-3, -5, -7, -13 und -25
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00268
▪ Signalgeber 93 dB(A) - 32 Tonarten inkl. DIN Ton 33 404 in 89 dB(A)
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Lithium Batterie 3 Stück 3,6 V ER1405M
▪ Gehäuse: weiß / IP21
▪ Maße [mm] Durchmesser × H: 110 x 58
▪ Gewicht [kg]: 0,3
SC Funk Rauch- und Thermomelder + Sirene + Blitzleuchte
▪ Typenbezeichnung: SC-23-0220-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-3, -5, -7, -13, -23 und -25
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00268
▪ Signalgeber 93 dB(A) - 32 Tonarten inkl. DIN Ton 33 404 in 89 dB(A)
▪ Blitzleuchte VAD weiß aufblitzend Blitzreichweite C-3-12
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Lithium Batterie 3 Stück 3,6 V ER1405M
▪ Gehäuse: weiß / IP21
▪ Maße [mm] Durchmesser × H: 110 x 58
▪ Gewicht [kg]: 0,3
Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
Priosafe GmbH DB-BWA SmartCell x2 7 | 10
SC Funk HFM in Rot
▪ Typenbezeichnung: SC-51-0100-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-11, -13 und -25
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00266
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Lithium Batterie 2 Stück 3,6 V ER1405M
▪ Gehäuse: rot/ IP21
▪ Maße [mm] B × H x T: 92 x 97 x 47
▪ Gewicht [kg]: 0,2
7.2 Funk-Sirenen für SmartCell
▪ Jede Funk-Sirene der SmartCell belegt eine individuelle Adresse an der SmartCell Funk-Brandwarnanlage
▪ Bidirektionale 868-MHz-Kommunikation der Zentrale alle 200 Sekunden
▪ Anzeige-LED bei Alarmierung und ein Verriegelungsmechanismus mit Manipulationsschutz
▪ programmierbarer Signalgeber 95dB(A) auf 1 m max. - 32 Tonarten inkl. DIN Ton 33 404 in 89 dB(A)
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00428
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Lithium Batterie 3 Stück 3,6 V ER1405M
▪ Gehäuse: weiß oder rot/ IP21
SC Funk Sirene
▪ Typenbezeichnung weiß: SC-31-0200-0001-99
▪ Typenbezeichnung rot: SC-31-0100-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-3, -13 und -25
▪ Maße [mm] Durchmesser × H: 110 x 72
▪ Gewicht [kg]: 0,2
SC Funk Sirene + Blitz - Wand
▪ Typenbezeichnung weiß: SC-32-0220-0001-99
▪ Typenbezeichnung rot: SC-32-0120-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-3, -13, -23 und -25
▪ Blitzleuchte VAD, weiß aufblitzend, 0,5 Hz, Blitzreichweite W-2.4-6
▪ Bei 2,4 Meter Montagehöhe Reichweite von 6 Meter im
Durchmesser
▪ Maße [mm] Durchmesser × H: 110 x 77
▪ Gewicht [kg]: 0,3
SC Funk Sirene + Blitz - Decke
▪ Typenbezeichnung weiß: SC-33-0220-0001-99
▪ Typenbezeichnung rot: SC-33-0120-0001-99
▪ Zulassung nach DIN EN 54-3, -13, -23 und -25
▪ Blitzleuchte VAD, weiß aufblitzend, 0,5 Hz, Blitzreichweite C-3-12:
▪ Bei 3 Meter Montagehöhe Kegelabdeckung von 12 Meter im
Durchmesser
▪ Maße [mm] Durchmesser × H: 110 x 77
▪ Gewicht [kg]: 0,3
 Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
8 | 10 DB-BWA SmartCell x2 Priosafe GmbH
7.3 Zubehör für die SmartCell
SC Kommunikationskarte für GSM und Ethernet
zum Einbau in eine SmartCell Funk-Brandwarnanlage für SMS-/E-Mail-
Meldungen von Alarm-, Stör-und Statusreports über die SmartCell
Services-Cloud
▪ Typenbezeichnung: SC-61-0001-0001-99
▪ erfordert SmartCell Remote Services Jahresvertrag
▪ Inklusive GSM-Antenne und SIM-Karte
▪ Zulassung nach EN54-13, EN54-21 und EN54-25
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00266
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Maße [mm] B × H x T: 100 x 90 x 5
▪ Gewicht [kg]: 0,1
SC Remote Service Cloud
Jahresvertrag für einen Fernzugang einer Funk-Brandwarnanalage In
Verbindung mit einer SC Kommunikationskarte für SMS-/E-Mail-
Meldungen von Alarm-, Stör-und Statusreports über die SmartCell
Services-Cloud
▪ Typenbezeichnung: SC-94-0001-99
▪ Lieferumfang: Freigabecode mit Beschreibung
SC Funk I/O-Modul
Eingangs- und Ausgangsmodul für Feuer-Meldergruppen
▪ Zwei widerstandsüberwachte Eingänge
▪ Zwei potentialfreie Ausgänge
▪ Typenbezeichnung: SC-41-0200-0001-99
▪ Zulassung nach EN54-13, EN54-18 und EN54-25
▪ CPR-Zertifikat DoP 0359-CPR-00269
▪ Betriebstemperatur: -10 °C bis +55 °C
▪ Lithium Batterie 2 Stück 3,6 V ER1405M
▪ Gehäuse: grau/ IP21
▪ Maße [mm] B × H x T: 150 x 200 x 55
▪ Gewicht [kg]: 0,5
SC Sicherheitsetikett für Funk HFM
SmartCell Funk-Handfeuermelder - Sicherheitsetikett (Sabotage-Blombe)
Blombe zur Sicherung zum unbeabsichtigten Öffnen des Funk-
Handfeuermelder, zum Sabotageschutz als Sicherheitsetikett.
▪ Typenbezeichnung: SC-51-TAG-0001
▪ Packung mit 50 Stück
▪ Abmessungen 8 x 51.5 x 0.5 mm (H x B x T)
Akku-6V/4Ah
Akku zum Einsatz in einer Funk-Brandwarnanlage SmartCell, zur
Überbrückung bei Netzausfall, wartungsfrei
▪ Typenbezeichnung: SC-61-0001-0001-99
▪ Ladespannung: 6 V DC
▪ Kapazität: 4 Ah
▪ Anschluss: Flachkontakt
▪ Abmessungen B X H X T  [mm]: 70 x 105,5 x 47 mm
▪ Gewicht: 1 kg
Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
Priosafe GmbH DB-BWA SmartCell x2 9 | 10
Batterie Lithium 3.6V 2200mAh
Lithium Batterie zur Verwendung für Komponenten einer
Brandwarnanlage
▪ type ER14505
▪ Bauform Mignon AA
▪ Spannung 3,6 V
▪ Kapazität Mindestens 2200 mAH
▪ Abmessungen [länge x Durchmesser]: 50,5 mm x 14,5 mm
7.4 Service-/ Schulungskoffer für die SmartCell
SmartCell Service-/ Schulungskoffer komplett zu Demonstrationszwecken inklusive beiliegendem Tragegurt und
Stecker-Netzteil.
Der Koffer ist bestückt mit einer SmartCell Funk-Brandwarnanlage SC-11-2201-0001-04 (24V) mit deutscher Front,
und eingebautem Kommunikationsmodul SC-61-0001-99 und vorkonfigurieter SIM-Karte SC-94-0001-99 (zur
Weiterleitung von SMS- und Textmeldungen) und installierter GSM-Antenne für Remote-Access-Cloud- Anbindung.
Die SmartCell Funk-Brandwarnanlage (BWA) kann individuell programmiert werden, Programmierkabel- und -
software, Installations-  und Bedienungshandbücher und auch Produktdatenblätter/ Wartungshandbuch sind
beiliegend auf USB-Stick, inklusive Magnet zum Einlernen der Melder, sowie alle Batterie für Melder beiliegend (3,6V
Lithium Batterien FANSO).
SC Service-/ Schulungskoffer
Enthalten zur Demonstration und Vorführung der Funktionen und Features
sind folgende SmartCell-Funk-Komponenten:
▪ 1 x Dual-Rauch-/Wärmemelder SC-21-0200-0001-99 in Weiß
▪ 1 x Dual-Rauch-/Wärmemelder inklusive Sirene/Blitzleuchte-
Kombination SC-23-0220-0001-99 in Weiß
▪ 1 x Handfeuermelder SC-51-0100-0001-99 in Rot
▪ 1 x  AP-Sirene und Sirene/Blitzleuchte SC-31-0100-0001-99 in Rot
▪ 1 x Dual Ein-/Ausgangsgerät für Feuer-MG
Technische Daten:
▪ Abmessungen (B x H x T) 470 x 360 x 155 mm
▪ Gewicht [kg]: 6
▪ Koffer in Schwarz IP21
 Datenblatt, Funk-Brandwarnanlage (BWA) SmartCell
10 | 10 DB-BWA SmartCell x2 Priosafe GmbH
8 So erreichen Sie uns
Priosafe GmbH www.Priosafe.de
Marie-Curie-Straße 13 info@priosafe.de
40822 Mettmann 02104 80029-0